
 
LISTADO DEFINITIVO ADMITIDOS/AS EXCLUIDOS/AS BOLSA DE TRABAJO DE 

CONSERJES DE INSTALACIONES MUNICIPALES, MEDIANTE OPOSICIÓN PARA 

PERSONAS CON DISCAPACIDAD, COMO PERSONAL LABORAL DE DURACIÓN 

DETERMINADA DEL AYUNTAMIENTO DE MADRIDEJOS. 

Mediante la presente se hace público el siguiente Decreto de Alcaldía, del tenor literal 

que sigue: 

“DECRETO ALCALDÍA 

Visto el Acuerdo de la Junta de Gobierno Local en la sesión ordinaria celebrada el 26 de 
junio de 2025, mediante el cual se aprueban la convocatoria y bases que han de regir la 
constitución de una bolsa de personal de Conserje con discapacidad. 

Visto que las citadas bases fueron publicadas en el BOP de Toledo Número 129, de 10 
de julio de 2025. 

Visto que el listado provisional de admitidos/as excluidos/as fue publicado el 16 de 
octubre de 2025  en el tablón de anuncios y en la web del Ilmo. Ayto de Madridejos. 

Visto que expirado el plazo de presentación de alegaciones y examinada la 
documentación aportada, y en uso de mis atribuciones, de conformidad con el artículo 
21.1.g), de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases de Régimen Local, y de conformidad 
con la base sexta de la convocatoria. 

RESUELVO 

PRIMERO: Admitir y tener por subsanadas las siguientes solicitudes: 

Nº REGISTRO APELLIDOS Y NOMBRE DNI 

6409 LARGO CEPEDA MARIO ***7636** 

6243 LORA YUSTE EMILIO JOSÉ ***5975** 

6325 MORA VILLAMAYOR CHRISTIAN ***5887** 

6308 ZAMORANO MORCILLO PAZ ANTONIO ***5123** 

SEGUNDO:  Inadmitir la siguiente solicitud de subsanación: 

Nº REGISTRO APELLIDOS Y NOMBRE DNI 

6409 TENDERO ÁVILA Mª CONCEPCIÓN ***5084** 

 

En esta solicitud no se aporta ninguna documentación al registro, por lo que no subsana 

y mantiene la misma causa de exclusión. 

F
irm

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

 e
n 

el
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 M

ad
rid

ej
os

 -
 h

ttp
s:

//s
ed

e.
m

ad
rid

ej
os

.e
s 

- 
C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: 4
57

10
ID

D
O

C
23

B
9E

A
6F

7E
48

A
C

D
42

8B

N
O

M
B

R
E

:
F

ra
nc

is
co

 L
óp

ez
 A

re
na

s
P

U
E

S
T

O
 D

E
 T

R
A

B
A

JO
:

A
lc

al
de

 -
 P

re
si

de
nt

e
F

E
C

H
A

 D
E

 F
IR

M
A

:
18

/1
1/

20
25

H
A

S
H

 D
E

L 
C

E
R

T
IF

IC
A

D
O

:
18

B
B

8D
2D

A
5B

90
4C

E
F

48
78

91
78

91
55

67
A

C
80

A
B

34
2



 
TERCERO. APROBAR la siguiente relación definitiva de aspirantes admitidos/as y 

excluidos/as en relación con el proceso selectivo convocado por este Ayuntamiento para 

la creación de una bolsa de conserjes de instalaciones municipales mediante oposición 

para personas con discapacidad, como personal laboral de duración determinada del 

Ayuntamiento de Madridejos.  

ADMITIDOS/AS 

Nº Registro APELLIDOS Y NOMBRE DNI 

4395 CANO ROMERO GEMA ***5282** 

4469 CAREÑO MORENO DANIEL ***6150** 

4355 CESTEROS ESCALONA MARIA EUGENIA ***4726** 

4336 DUEÑAS RODRIGUEZ TORIBIO Mª DEL CARMEN ***3395** 

4188 GARCÍA-MORENO PALACIOS JAVIER ***5760** 

6409 LARGO CEPEDA MARIO ***7636** 

4546 LÓPEZ ARENAS MIGUEL ÁNGEL ***4733** 

4473 LÓPEZ-PRIVADO MAROTO MIGUEL ***5405** 

6243 LORA YUSTE EMILIO JOSÉ ***5975** 

6325 MORA VILLAMAYOR CHRISTIAN ***5887** 

4286 MORENO RODRÍGUEZ ABEL ***8633** 

4628 ORTIZ GUTIERREZ JUAN CARLOS ***5678** 

4470 QUIJORNA GARCIA DE LA CRUZ ÁNGEL ***5614** 

4700 SAHAGUN CONSUEGRA ADELAIDA ***7924** 

4651 SÁNCHEZ ROMERO LAURA ***0107** 

4263 SUAREZ RODRÍGUEZ ÁNGEL ***5336** 

6409 TENDERO ÁVILA Mª CONCEPCIÓN ***5084** 

6308 ZAMORANO MORCILLO PAZ ANTONIO ***5123** 

 

EXCLUIDOS/AS 

Nº 
registro 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI 
MOTIVO EXCLUSION 

4438 GARCÍA ALVAREZ ROBERTO ***9748** 6 

4737 LÓPEZ GARCÍA JULIO ***4349** 7 

4489 PLAZA SÁNCHEZ MIGUEL ÁNGEL ***3707** 2 

4158 ROSALES GONZALEZ ALBA ***6759** 2 

6409 TENDERO ÁVILA Mª CONCEPCIÓN ***5084** 4 
 

F
irm

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

 e
n 

el
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 M

ad
rid

ej
os

 -
 h

ttp
s:

//s
ed

e.
m

ad
rid

ej
os

.e
s 

- 
C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: 4
57

10
ID

D
O

C
23

B
9E

A
6F

7E
48

A
C

D
42

8B

N
O

M
B

R
E

:
F

ra
nc

is
co

 L
óp

ez
 A

re
na

s
P

U
E

S
T

O
 D

E
 T

R
A

B
A

JO
:

A
lc

al
de

 -
 P

re
si

de
nt

e
F

E
C

H
A

 D
E

 F
IR

M
A

:
18

/1
1/

20
25

H
A

S
H

 D
E

L 
C

E
R

T
IF

IC
A

D
O

:
18

B
B

8D
2D

A
5B

90
4C

E
F

48
78

91
78

91
55

67
A

C
80

A
B

34
2



 
Motivos de exclusión: 

1. No aporta copia del DNI o documento equivalente para las personas con nacionalidad de los demás estados 

miembros de la UE o asimiladas que acredite su edad y nacionalidad (Punto 6.1). 

2. No aporta copia de la titulación académica oficial según lo establecido en las bases de la convocatoria (Punto 

6.1). 

3. No aporta copia del certificado de reconocimiento de grado de discapacidad igual o superior al 33% emitido 

por el órgano competente de la Administración recogido en las bases de la convocatoria (Punto 6.1). 

4. No aporta declaración jurada de poseer la capacidad funcional para el desempeño de las tareas. 

5. No aporta justificante del abono de tasas recogido en las bases de la convocatoria (Punto 6.1). 

6. No aporta solicitud firmada. 

7. Solicitud enviada fuera de plazo 

 

CUARTO. - NOMBRAR a los siguientes miembros del correspondiente Tribunal 

calificador: 

 

PRESIDENTE/A: 

TITULAR: SUSANA GÓMEZ-CARREÑO CARREÑO 

SUPLENTE: PALMIRA LEÓN GARCÍA 

SECRETARIO/A 

TITULAR: MANUEL SÁNCHEZ DÍAZ-CESO 

SUPLENTE: Mª DOLORES CAMUÑAS HEBRERO 

VOCALES 

TITULAR: MARINA MOTA RULO 

TITULAR: ANTONIO TÉLLEZ GALÁN 

TITULAR: BEGOÑA CAMUÑAS GONZALEZ 

SUPLENTE: CARMEN GARCÍA-MORENO GÓMEZ-CARREÑO 

SUPLENTE: FRANCISCO GUTIÉRREZ RODRÍGUEZ 

SUPLENTE: Mª TERESA GALÁN BRAZAL 

 

Los miembros de este órgano deberán abstenerse de participar en el mismo cuando 

se den alguno de los motivos indicados en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, de 

Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.  

F
irm

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

 e
n 

el
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 M

ad
rid

ej
os

 -
 h

ttp
s:

//s
ed

e.
m

ad
rid

ej
os

.e
s 

- 
C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: 4
57

10
ID

D
O

C
23

B
9E

A
6F

7E
48

A
C

D
42

8B

N
O

M
B

R
E

:
F

ra
nc

is
co

 L
óp

ez
 A

re
na

s
P

U
E

S
T

O
 D

E
 T

R
A

B
A

JO
:

A
lc

al
de

 -
 P

re
si

de
nt

e
F

E
C

H
A

 D
E

 F
IR

M
A

:
18

/1
1/

20
25

H
A

S
H

 D
E

L 
C

E
R

T
IF

IC
A

D
O

:
18

B
B

8D
2D

A
5B

90
4C

E
F

48
78

91
78

91
55

67
A

C
80

A
B

34
2



 
QUINTO.  CONVOCAR la primera y única prueba de la fase de oposición que consistirá 

en un cuestionario tipo test de 30 preguntas relacionadas con las funciones o 

cometidos profesionales a desempeñar con el puesto que se convoca, mas 5 

preguntas adicionales de reserva para posibles anulaciones, que tendrá lugar el día 16 

de enero de 2026 a las 11.00 horas en el Centro de Dia /Servicios Sociales C/ Noria, 2 

de Madridejos.   

 

SEXTO. PUBLICAR la presente resolución en la página web del Ayuntamiento de 

Madridejos y en el tablón de anuncios digital con la debida protección de datos 

personales para su correcta difusión.” 

 

 

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, puede interponer alternativamente o recurso 

de reposición potestativo, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de la recepción de la presente 

notificación, ante la Alcaldía de este Ayuntamiento, de conformidad con los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, 

de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, o recurso contencioso-

administrativo, ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Toledo, en el plazo de dos meses, a contar 

desde el día siguiente al de la recepción de la presente notificación, de conformidad con el artículo 46 de la Ley 

29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. Si se optara por interponer el recurso de 

reposición potestativo no podrá interponer recurso contencioso-administrativo hasta que aquel sea resuelto 

expresamente o se haya producido su desestimación por silencio. Todo ello sin perjuicio de que pueda interponer 

Vd. cualquier otro recurso que pudiera estimar más conveniente a su derecho. 

 

 

 

 

En Madridejos, lo manda y firma el Alcalde a fecha de la firma. 

 

El Alcalde-Presidente 

D. Francisco López Arenas 

 

 

 

 

 

 

F
irm

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

 e
n 

el
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 M

ad
rid

ej
os

 -
 h

ttp
s:

//s
ed

e.
m

ad
rid

ej
os

.e
s 

- 
C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: 4
57

10
ID

D
O

C
23

B
9E

A
6F

7E
48

A
C

D
42

8B

N
O

M
B

R
E

:
F

ra
nc

is
co

 L
óp

ez
 A

re
na

s
P

U
E

S
T

O
 D

E
 T

R
A

B
A

JO
:

A
lc

al
de

 -
 P

re
si

de
nt

e
F

E
C

H
A

 D
E

 F
IR

M
A

:
18

/1
1/

20
25

H
A

S
H

 D
E

L 
C

E
R

T
IF

IC
A

D
O

:
18

B
B

8D
2D

A
5B

90
4C

E
F

48
78

91
78

91
55

67
A

C
80

A
B

34
2


